Gaill. l. 1. obs. 15. n. 3. fin. Roding. tit. 6. cit. §. 2. Linck. l. cit. n. 3.

Quamvis deinde, si quis partitione facta, pœnaque depensâ, mandatum impugnare, eoque nomine experiri velit, in foro ordinario ipse, & adversarius audiri, & iure inter illos dirimi debeat, ut haberur

Ordin. Cam. tit. 23. cit. §. wolte aber ic. Denais cit. Rubr. Mandat. f. c. §. bis enim 3. Linck. l. cit. n. 7.

Nichts destoweniger ist in allweg zu behaupten die unfehlbare, und von allen recipierte Lehr, quod mandatis S. C. opponi recte possint exceptiones sub- & obreptionis, & quidem tales, quae possint efficiere, ne mandatum executioni mandetur, sed omnia perinde habere le debeant, ac si imperatum non esset; certissimi enim, & indubitate juris est, quod edicta, rescripta, mandata Principum, & Imperatorum dum aliquid operentur, quando ex veris, non vero ex falsis narrationibus sunc imperata.

c. ex parte 2. c. super litteris 12. de rescript. Myns. cent. 4. obs. 8. n. pen. & ult. Gaill. l. 1. obs. 14. n. 2. Linck. resp. 39. cit. n. 23. & 24.

Et hinc si probetur ob - vel subreptio, casatur mandatum, & impetrans in expensis condemnatur per textum notissimum c. fin. de rescript.

cum mendax prelator carere debeat impetratis.

(Q. 2)

6. sed

c. sedes Apostolica 15. eod.

121.

Proinde hujusmodi mandata S. C. ubi subvel obreptio iis opponitur, non habent necessitatem parendi, sed admittunt probationem exceptionis oppositae, ut proinde in effectu quoad poenae commissionem parum, aut nihil à mandatis C. C. differant.

Linck. resp. cit. n. 44.

Neque obstat, quod mandata S. C. omnem videantur denegare defensionem, & simplicem partitionem sine tergiversatione injungere; nam verba mandati non ita simpliciter, sed cum hoc temperamento, & tacita conditione accipienda sunt, si ea, qua in supplicatione proposita sunt, in rei veritate ita se habeant, ut ab eo, contra quem mandatum impetratum est, refutari nullo modo possint; nam omnia rescripta censentur includere imbibitam hanc conditionem, si ita est, si precos veritate nitantur &c.

c. ex parte, & c. super litteris citt. & ibi Felin. & Canonistæ communiter Myns. cent. 4. obs. 8. n. pen. & ult. Gaill. l. 1. obs. 14. n. 1. & 2. Linck. n. 40. & 45.

122.

Und muß auch dise Lehr de recipienda exceptione, ob- vel subreptionis contra mandatum S. C. & interea suspendenda necessitate partitionis cum aliqua latitudine verstanden werden; dann obgleich des Heil. Reichs Abschid de An. 1594. in causis mandatorum S. C. allein exceptiones sub- & obreptionis, banni, excommunicationis, maleficii, und dergleichen, zuläßt, und keineswegs verstattet, darin de justitia causa principalis zu disputiren, so werden doch unter solcher sub- und obreption allerhand, sonderlich auch solche exceptiones begriffen, dardurch facti narrati qualitates verneint, oder angefochten werden: welcher Gestalt dann auch pro subreptione geachtet wird, si adverfarii possessio subtileatur.